
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto ADESIONE ALL'ACCORDO FRA ALCUNE SDS PER UNA 

PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE 
LAVORO

Presidente FILIPPO CARLA' CAMPA

Direttore MICHELE MEZZACAPPA

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 6 SCHEMA DI CENTRALE DI COMMITTENZA

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

VISTA la L.R.T. n. 40/2005” e s.m.i. “disciplina del servizio sanitario regionale, che agli artt. 71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:

- nella seduta assembleare di questa  S.d.S.  del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli
Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito
della modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa visione degli atti
già approvati dai Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze;

- con deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  nel  confermare  la  continuazione  della
gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71
novies decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

CONSIDERATO  che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n. 44/2014;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  SdS  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO  ATTO  che  non  sono  stati  segnalati  dai  responsabili  del  presente  atto,  conflitti  di
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTA la deliberazione dell'Assemblea della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest n.
22 del 30 ottobre 2019, con la quale veniva approvato uno schema di Accordo tra alcune SdS per
la costituzione di una Centrale di committenza con Ente capofila la SdS Empolese Valdarno
Valdelsa  per  la  gestione  in  forma  unitaria  della  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di
somministrazione lavoro;

DATO ATTO che questa SdS, per il reperimento di personale in somministrazione lavoro si è
avvalsa e si avvale tuttora della Centrale di Committenza ESTAR, come previsto dal comma 1
dell'art. 100 della L.R. n. 40 e smi “ E' istituito, a decorrere dal 1° ottobre 2014, l’ESTAR per l'esercizio
delle funzioni tecniche, amministrative e di supporto delle aziende sanitarie di cui al titolo IV, capo I, degli enti
del servizio sanitario regionale e delle società della salute”;

CONSIDERATO che l’adesione al suddetto Accordo risulta utile nel caso in cui ESTAR non
sia in grado di garantire la completa fornitura che sarà richiesta da questa SdS per le necesssità di
personale somministrato;

RITENUTO conseguentemente di aderire  all'Accordo sopracitato per la costituzione di una
Centrale di committenza per la gestione in forma unitaria di una procedura di gara aperta per
l'affidamento del servizio di somministrazione lavoro, individuando la SdS Empolese Valdarno

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Valdelsa  quale  Ente  capofila  della  suddetta  Centrale  –  vedi  Allegato  A)  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le 
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di 
questa SdS.

Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con 
voto unanime.

D E L I B E R A

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamati  a  fare  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1) DI ADERIRE  all'Accordo tra le SdS Pistoia, Prato Fiorentina Nord Ovest  - di cui all’allegato A)
al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale  -  per  la  costituzione  di  una  Centrale  di
committenza  per  la  gestione in forma unitaria  di  una procedura  di  gara per  l'affidamento del
servizio  di  somministrazione  lavoro,  individuando  la  SdS  Empolese  Valdarno  Valdelsa  quale
centrale di Committenza

2) DI DARE ATTO che questa SdS si avvarrà del gestore del servizio individuato attraverso la
suddetta  procedura  aperta  nel  caso  in  cui  ESTAR non  sia  in  grado di  garantire  la  completa
fornitura richiesta da questa SdS per le necessità di personale somministrato;

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42 comma 4 della
L.R.T. n. 40 del 24.02.2005;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto agli Enti consorziati, al Collegio Sindacale e alle
SdS Empolese Valdarno Valdelsa quale Centrale di Committenza;

5) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Consorzio per quindici 
giorni
consecutivi;

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE
(Dott. Michele Mezzacappa) (Dott. Filippo Carlà Campa )

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 


	Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto unanime.
	f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE

